Avenida Morobá, nº 20, Bairro Morobá, Aracruz/ES – Tel.: (27) 3270-7047 e (27) 99919-3345 – Secretaria Municipal de Obras   1/1

Ofício nº 136/2025
SEMOB/GIP

Aracruz, 24 de setembro de 2025.

Da: Prefeitura Municipal de Aracruz – Secretaria Municipal de Obras (SEMOB)

À

Câmara Municipal de Aracruz

Aos cuidados do Gabinete do Vereador Sebastião Sfalsin do Nascimento

Referência: Processo 31657 / 2025

Assunto: Resposta à Indicação nº 1.466/2025 - Autor: Sebastião Sfalsin do

Nascimento (Tião Cornélio) - Indico ao Exmo. Prefeito Municipal, que encaminhe a

secretaria responsável a solicitação de relocação de postes na Rua dos Sabiás no

bairro Planalto - Aracruz/ES.

Prezado Senhor Vereador,

Após análise da solicitação, informamos que no dia 29/08/2025 foi solicitado a EDP a

vistoria no endereço indicado. Após essa data eles tem um prazo de 30 dias para realizar

a vistoria e mais 30 dias para enviar-nos o orçamento para execução da atividade.

Atenciosamente

Ricardo Lopes da Vitória
Gerente de Iluminação Pública

Decreto Nº 48.394 de 10/04/2025

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3800350032003400300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 17Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003200350034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3800350032003400300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / a r a c r u z . p r e f e i t u r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3800350032003400300034003A00540052004100

Assinado eletronicamente por RICARDO LOPES DA VITÓRIA em 24/09/2025 16:33

Checksum: C0A4F83120181BC7735D2C755D147D8DD7AAF55AD7C3A66B8A4EB916945D4737

fls. 18Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003200350034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.